Пронашла је нетрулежна тела мученика,
саградила гробницу и основала цркву.

Одлуком Светог Синода од 30. октобра 2025. године великомученица Дамјана Египатска и
четрдесет девица-мученица који су погинули са њом уврштени су у календар Руске Православне

Цркве. Спомен на свету великомученицу Дамјану и четрдесет девица-мученица слави се 8/21.
јануара.

Митрополит Викентије и чланови делегације поклонили су се гробници са моштима светих
мученица и отпевали им хвалу. Гости су такође обишли манастирско имање и радионице. Састали
су се са сестрама манастира и владајућим епископом епархије у којој се налази, епископом
дамијетским Марком.

Касније је тамо изграђена капела
посвећена мученику. Бројне цркве су изграђене и освећене у Египту у част овог свеца. Његово
име је једно од најчешћих међу египатским хришћанима. Поштује се као заштитник деце и младих.
У Коптској Цркви сећање на великомученика Абануба из Нехисе, детета, слави се сваке године

24. Абиба (18/31. јула) по коптском календару.

Истог дана делегација је посетила град Саха, који се налази у делти Нила. Ово место је једна од
првих станица на путовању Свете Породице кроз Египат. За разлику од других сличних станица
(укупно их је било више од двадесет), где је, према предању, Света Породица топло дочекана од
стране мештана, у Сахи нису наишли на такав дочек – нико им није понудио ни воду.